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1 ÚVOD

V mé práci jsem se zaměřila na skupinu lidí, které jsem měla

možnost poznat ve francouzském městě Toulouse, kde jsem posléze

dělala terénní výzkum. Tato skupina Čechů se rozhodla řešit svou

nepříznivou životní situaci emigrací. Jejich špatné životní období, jímž si

procházeli v době před opuštění České republiky, vycházelo především

z užívání návykových látek, zejména pervitinu. Tento stav sebou

samozřejmě nese i mnoho doprovodných negativních jevů, hlavně

špatnou ekonomickou situaci v podobě nezaměstnanosti, dluhů, ztráty

bydlení apod.

Skrze analýzu rozhovorů čtyř mých respondentů, jsem se snažila

najít vhodný teoretický rámec migrace, který by odpovídal jejich

počátečnímu stavu, tedy příčinám, průběhu migrace a následným

způsobům integrace v cílové lokalitě, případně vyzdvihnout odchylky od

těchto rámců.

Pro tento cíl využiji nejdříve otázek autorů Drbohlava a Uherka

(2007), které předložili v textu Reflexe migračních teorií, a to v kapitole

Analýza rozhovorů. Dále podle předlohy stejných autorů ze stejného textu

identifikuji jednotlivé fáze migrace a vyzdvihnu body týkající se

popisovaného případu migrace z mikro i makro perspektivy.

V úvodní kapitole Teorie migrace shrnu historický vývoj práce

s tématem migrace a představím jednotlivé teoretické rámce, tak jak je

uvádějí autoři Barša a Baršová (2005). Do této teoretické části mé práce

taktéž zařadím i kapitolu Terminologie a Migrace a Francie, kde se
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pokusím nastínit historický postoj Francie k přistěhovalcům a současné

přistěhovalecké politiky této země.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 Terminologie

Migrace - (stěhovaní, mechanický pohyb obyvatelstva) - forma prostorové

mobility mezi dvěma územními jednotkami, znamenající obvykle trvalou

změnu pobytu (Jelínek a kol. 1984:607)

Trvalá pracovní imigrace – Jejím smyslem je usídlení se pracovníka a

jeho rodiny v hostitelské zemi (Barša, Baršová 2005:99)

Dočasná pracovní migrace – Reaguje na aktuální požadavky

pracovního trhu, které nemohou být pokryty z domácích zdrojů (Barša,

Baršová 2005:99)

Les sans papiers – Nelegální imigranti ve Francii (Barša,Baršová

2005:99)

Řetězová migrace – Migrace za účelem slučování rodin (Drbohlav,

Uherek 2007)

„Neimigrační“ migrace – Dočasná migrace za účelem studia, výzkumu

atd. (Demuth 2000)

Inovační migrace - Za účelem zlepšení životních podmínek, hmotného

zabezpečení jednotlivců a rodin atd. (Drbohlav, Uherek 2007)

Migrační saldo - Dáno rozdílem počtu přistěhovalých a vystěhovalých

osob za stejné období a území.

(http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_ukazatel.jsp?kodukaz=1668)

Merkantelismus - Byl ekonomickým myšlenkovým směrem, typickým pro

evropské ekonomické myšlení, který se jako všechny ekonomické

myšlenkové směry v historii zásadním způsobem promítl do domácí a

zahraniční politiky jednotlivých států (Wágnerová 2008)
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Dezertifikace - Proces rozšiřování pouště (zejm. na jejím okraji) v

důsledku činnosti člověka (http://slovnik-cizich-

slov.abz.cz/web.php/slovo/dezertifikace-desertifikace)

Diverzifikace - Rozrůzňování, strategii podnikání, která se snaží snižovat

rizika tím, že se nespoléhá na jediný produkt, nýbrž rozděluje své aktivity

do různých oblastí, svá aktiva do různých firem, měn a podobně -

rozložení například investic, (investičních či výrobních) aktivit apod.(

http://cs.wikipedia.org/wiki/Diverzifikace)

Lidský kapitál - Zásoba znalostí a dovedností ztělesněných v pracovní

síle, jež jsou výsledkem vzdělání a praxe (Zdeněk Palán)

Reemigrace - Návrat emigrantů do vlasti (http://www.slovnik-cizich-

slov.cz/reemigrace.html).

Underclass – „Kultura chudoby“ z pohledu Oscara Lewise je historicky

specifická, vznikající z problémů společenské transformace a zhroucení

společenského řádu (Gail Kligman, János Ladanyi, and Iván Szelényi

2002).

Integrace cizinců – „Včleňování migrantů do existujícího společenského

celku, který má již vytvořenou určitou strukturu, hodnoty a normy“ (Uherek

2005:3).

Sociální interakce – Procesy, jimiž jsou jednotlivci a skupiny

přistěhovalců včleňováni do různých sociálních arén a segmentů nové

hostitelské společnosti. Integrace je obousměrný proces, v němž

přistěhovalci i hostitelská společnost nabývají nových rysů v důsledku

vzájemné interakce. Tato intergrace může mít také transnacionální

dimenzi(přeloženo z Martikainen, 2005:3).

Strukturální integrace – Jedná se především o ekonomické začlenění,

zejména o zařazení na pracovní trh, dále o přístupu ke vzdělání, bydlení,

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/proces
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zdravotní péči a o rozšíření bytových práv resp. bytového statusu

(Rákoczyová,Trbola,Hofírek 2009).

Kulturní integrace – „Zahrnuje zejména nabývání znalostí a kompetencí,

které umožňují porozumění typickým situacím ve společnosti („kódování“)

a volbu jednání v souladu se společenskými normami a běžnými

sociálními scénáři.“ (Rákoczyová, Trbola, Hofírek 2009:30).

„Melting pot“ - Hypotéza podle které se v ,,tavícím kotlíku" dané

makrospolečnosti (např. v USA) asimilují a ztratí původní

národnosti, etnika, subkultury a

vznikne relativně homogenní a integrovaná společnost (Kohoutek 2008).

Silné a slabé sociální vazby – Slabou vazbu v sociální síti si můžeme

představit jako vztah s člověkem, kterého známe jen povrchně, případně

se s ním stýkáme jen velmi zřídka a v podstatě nezaznamenáme, že jsme

se s ním dlouho nebavili. Jako silnou vazbu pak můžeme označit všechny

blízké osoby, které hrají v našem životě významnou roli - rodiče,

sourozence atd. (Granovetter 1983).

Transnacionální vazby - Tento pojem vychází z teorie transnacionalismu

a značí sociální kontakty migrantů,kteří kromě angažování se v nové zemi

udržují pevné kulturní, ekonomické a politické vazby na osoby v zemi

původu (Szaló 2007:8).

Alternativní styl života - Alternativa k životnímu stylu, který ve

společnosti převládá, ke stylu majoritnímu“ (Librová 1994:49).

Vtělený kulturní kapitál (habitus) - intelektuální a vtělené dispozice,

které jedinec získal v rámci socializačního procesu a kterými pak dále

disponuje (Katrňák, 2004:42).

Ekonomický kapitál - Zahrnuje především to, jakým vlastním majetkem

jedinec disponuje a jaké má příjmy. Vlastnictví ekonomického kapitálu je

http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/etnikum
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/subkultura
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/relativni
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/homogenni
http://slovnik-cizich-slov.abz.cz/web.php/slovo/integrovany
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dominantní princip, který zakládá sociální hierarchii (Bourdieu, 2010:

451).

Sociální kapitál – Suma aktuálních i potenciálních zdrojů plynoucích ze

známostí a styků jedince s dalšími lidmi (Keller, 2000:95, Bourdieu).

Sociální pole - Relativně autonomní část sociálního prostoru, která se

řídí svými vlastními pravidly a je strukturován vlastním systémem

distribuce forem kapitálu (Bourdieu 1998).

Remittences – Finanční tok peněz z města na venkov (Barša, Baršová

2005).

2.1.1 Terminologie používaná respondenty

tax, somr – veřejná frekventovaná místa, vhodná a bezdomovci

využívaná k žebrání

somrování – žebrání

kamion – malá obytná dodávka s malou kuchyňkou a postelí

strategická místa – místa a budovy, která byla nebo jsou respondentům

nápomocna, např. sídla charity, obchody s nízkým stupněm ochrany před

krádeží, bary vykupující kradené zboží, sídla sociálních institucí, obchody

s levným zbožím, trhy, místa s volným internetem atd.

Áčka – členové arabské komunity


[…]


vypracoval Pierre Bourdieu.

34 Viz. Terminologie.
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Stejný autor také vypracoval známou teorii sociálního prostoru,

s jejíž pomocí dokážu teoreticky odůvodnit příčinu rozdělení integrace do

dvou fází a zároveň dlouhou dobu trvání 1. fáze integrace do minoritní

společnosti cílové země.Z Bourdieuho konceptu sociálního prostoru totiž

vyplývá fyzická i sociální blízkosti lidí, jež sdílejí podobný habitus, a to i za

předpokladu, že se ocitnou v sociálním prostoru jiného státu (Bourdieu

1998).

Na základě této teorie lze vysvětlit, proč se mnou popisovaní

migranti uchytili právě v této části společnosti. Z předešlého života, který

vedli v České republice si mimo jiné odnesli i strategie a vzorce chování,

které v tomto poli mohli uplatnit a které by pro mnoho členů majoritní

společnosti byly nepřípustné. Mluvím zde zejména o strategiích obživy,

využívání možností sociální politiky Francie a podobě bydlení, jež

respondenti a jiní členové místní minoritní populace využívali a jež se

nachází mimo pracovní i bytový trh. Avšak i v případě, že mnou

popisovaní migranti víceméně nezměnili svou sociální pozici, musíme brát

v potaz důležitý faktor, že migrovali do jiné země a tedy do jiného

sociálního prostředí, v němž se daná pole nachází. Toto sebou nese

nejen nutnost se do tohoto sektoru společnosti dostat, ale i schopnost se

v něm udržet, participovat na něm a následně se skrze něj pokusit

transformovat do jiného sociálního pole, jež může člověku poskytnout

lepší sociální pozici.
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6 ZÁVĚR

Ve své bakalářské práci jsem se pokusila teoreticky ukotvit

studovaný proces migrace a následné integrace pomocí migračních

konceptů a teorií. V práci jsem pro možnou a správnou analýzu uvedla

všechny aspekty, jež toto ukotvení vyžaduje. Především jde o popis

jednotlivých migračních teorií a typologii migrace, podle seznamu, jež

uvádějí Barša a Baršová (2005). Pro úplný pohled z makro-perspektivy je

v práci vyčleněn prostor pro historický vývoj vztahu Francie k imigrantům

a současnou francouzskou přistěhovaleckou politiku. Na druhé straně

pohled mikro-perspektivy vychází částí Analýzy rozhovorů a Analýzy

migrace, ve kterých jsou mimo jiné uvedeny příčiny migrace, představení

jednotlivých respondentů, důvody setrvání v migraci a jiné faktory

působící na zkoumaný proces, a to ve struktuře premigrační, migrační a

postmigrační fází.

Můj cíl byl nalézt vhodnou migrační teorii nebo koncept, jež by ve

správném světle charakterizoval mnou zkoumaný případ. Tato snaha se

však ukázala jako nemožná z toho důvodu, že žádný jeden koncept

nedokáže vystihnout všechny důležité jevy, jež bych v dané teorii

vyžadovala. Z tohoto důvodu je v kapitole výsledků výzkumu uvedeno

několik vybraných konceptů, které ve společném propojení odkazují na

všechny důležité faktory působící na zde zkoumaný jev a tvoří tak

vyžadovaný komplexní teoretický rámec.

Výsledkem této práce je tedy výčet několika migračních teorií,

přičemž nejdůležitější postavení má koncept lidského kapitálu, jenž

odpovídá výchozí situaci migrantů. Ten je v oblasti mikro-perspektivy

doplněn o teorii Push a Pull faktorů, teorii sociálních sítí a koncept
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transnacionalismu. Na straně makro-perspektivy pak stojí institucionální

teorie a teorie dvojího trhu. Pro vysvětlení dvou integračních fází, jimiž si

respondenti prošli, a využívání daných integračních strategií jsem použila

teorii sociálního prostoru od Pierra Bourdieuho (1998).
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8 RESUMÉ

In my thesis I have tried to outline the process of migration and

following integration using existing migration concepts and theories. in

whole thesis I am using description of the migration theory and typology of

migration, according to Barša and Baršová (2005). For a complete view of

the macro-perspective, the work outlines the historical development of

French immigration policy.

On the other hand, micro-perspective view goes through analysis of

interview and analyse of migration, which also describes causes of

migration, individual presentation of respondents, the reasons for staying

in migration and other factors affedting the studied process.

My goal was to find a suitable migration theory or concept that

would well describe my chosen problem, but is impossible find only one

theory useable for this complex situation so I used many theories, in

which I found parts conecting to my thesis. That was my way to create the

required comprehensive theoretical framework.

The result of this work is a list of several migration theories where

the most important position has concept of human capital, which

corresponds to the initial situation of migrants. This concept is completed

by theory of social networks and the concept of transnationalism. in the

case of a macro-perspective, I used institutional theory and the theory of

dual market and for an explanation of the two integration phases which

respondents have passed, I used the theory of social space by Pierre

Bourdieu (1998).
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9 PŘÍLOHY

Obr. č. 1: Letecký pohled na ostrov Ramier

Obr. č. 2.: Budova sociálního zařízení na ostrově Ramier
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Obr.č. 3 Pohled do dvora Ramier – vlevo jídelna, vpravo sprchy

Obr. č. 4: Jídelna na Ramier
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Obr. č. 5: Stanoviště Poláků

Obr. č. 6: Stanoviště Poláků z druhé strany
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 Obr. č. 7: Stanoviště Rumunů

Obr. č. 8: Stanoviště Rumunů
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Obr. č. 9: Panelové domy obývané především Araby

Obr. č. 10: Panelové domy obývané především Araby
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Obr. č. 11: Squat zvenku – léto 2013

Obr. č.12: Pohled z balkónu
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Obr.č. 13: Jeden obývaný pokoj squatu

Obr. č. 14.: Zabetonovaný squat - jaro 2014
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