Katedra antropologie

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE posudek oponenta

Práci předložil(a) student(ka): Kateřina Procházková

Název práce: Život skupiny českých migrantů v Toulouse

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Mgr. Lenka Brunclíková

1. **CÍL PRÁCE** (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Cílem předložené práce dle autorky je: „najít vhodný teoretický rámec migrace, který by odpovídal“ (str. 1) skutečnosti interpretované čtyřmi respondenty. Cíl práce byl splněn.

2. **OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ** (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh apod.):

Předložená opravená bakalářská práce se zabývá tématem Čechů, kteří využili možnost emigrace jakožto strategii vyrovnání se s tíživou životní situací, zejména ekonomickými problémy. Téma práce považují za zajímavé. Práce je rozdělena na teoretickou, praktickou, analytickou část a výsledky výzkumu. Teoretická a vlastní práce se jeví jako proporcčně vyvážená, byť není jasné, jakou roli zde hrají „analytická část“ a „výsledky výzkumu“, když se v těchto dvou kapitolách pojednává to samé.

Autorka se sice oproti původní verzi vyhnula termínu „squatteři“ v názvu práce, když jej nahradila pojmem „migranti“, což považují vzhledem k obsahu práce za vhodnější, nicméně vzhledem k četnosti používání termínu squat/squatteři apod. v průběhu celé práce by si tento termín jistě zasloužil pozornost ve slovníčku – terminologii, který je uveden na str. 3 až 6. Bohužel zde není, zatímco jiné pojmy, např. *Les sans papiers* či migrační saldo, zde definovány jsou, ačkoliv s nimi autorka už nadále nijak nepracuje, ani je nezmiňuje. Rovněž definice termínu „diverzifikace“ tak, jak je uveden ve slovníčku na str. 4, není v práci používán v tomto smyslu.

Oproti minulé verzi je tato BP rozšířena o několik desítek stran (na konečných 105), což však nebylo nutné. Výtky k první verzi BP směřovaly, spíše než na počet stran, na obsah a nekorektní přebírání myšlenek jiných autorů. Nicméně rozšíření práce je patrné zejména v teoretické části práce, což hodnotím kladně, protože vybraná teorie zapadá do vlastního výzkumu autorky.

Autorka si k zodpovězení pokládá úctyhodné množství otázek, které jsou, jak sama potvrzuje, převzaty z publikace Drbohlav – Uherek 2007. Nutno uznat, že to je pro bakalářskou práci opravdu velký cíl a domnívám se, že se jej autorka zhostila poměrně dobře.

Bohužel v analytické části, kde autorka předkládá výsledky svého šetření, jsou některé otázky řešeny jen velmi stroze a výklad se jeví příliš banálním bez hlubší analýzy, viz např. str. 44 – otázka b) zde odpověď působí triviálně. Člověk skutečně nemusí studovat antropologii na to, aby toto prohlásil; to samé otázka c) a d), kde celá analýza, resp. odpověď obsahuje jednu jedinou větu.

Na str. 51 studentka zmiňuje zajímavou ekonomickou strategii týkající se hodnoty psů, které migranti využívají jako zboží. Škoda jen, že téma osobní a finanční hodnoty, které jsou zde zmíněny, není hlouběji rozvedeno, např. s ohledem na teorii tzv. *sentimental value*. Zároveň je na škodu, že – ač se jedná o práci sledující mimo jiné „ekonomické“ strategie – na straně 56 zmíněné jevy jako směna, reciprocita, sdílení apod. nejsou v práci rozvedeny či doloženy, ačkoliv to autorka slibuje.

Kapitola „Analytická část“ je rozdělena na obsáhlou kapitolu 4.1 – Analýza rozhovorů, která čítá na 30 stran, a kapitolu 4.2 – Analýza migrace, která má pouhých 6 stran, což je poněkud nevyvážené. Navíc není jasné, na čem se tedy zakládá kapitola 4.2, pokud se nejedná o rozhovory (?).

Za nedostačující lze považovat fakt, že teprve na straně 84 se dočteme o konceptu habitu P. Bourdieua, kterému ale v práci vlastně není dále věnována pozornost. Zároveň je ale tento koncept uveden v závěru, jako by v celé práci hrál klíčovou roli. Proč tomuto pojmu nebyla věnována pozornost na předchozích stranách, pokud je klíčový?

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (*jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.*):

Jazykový projev autorky se jistě zlepšil a práce byla po gramatické stránce opravena. Kladně hodnotím i podstatně menší počet překlepů v textu a opravu popisků k fotografiím, které byly vhodně vybrány. K výpovědím respondentů byla doplněna jména, snad jen na str. 63 není jasné, že Marty hovoří o Martym (?), ale to je patrně jen drobná chyba. Tabulky ani grafy se v práci nevyskytují.

V kapitole 4 – Analytická část – mohou podkapitoly, které dosahují označení např. 4.1.3.1.1.2.1. působit zmateně. Ačkoliv se nejedná o chybu a je zcela na autorce, jak kapitoly označí, pro čtenáře může být trochu složité orientovat se v textu (viz str. 50).

Bohužel se musím opakovat a opět negativně hodnotit přebírání myšlenek jiných autorů. Přestože oproti minulé verzi BP se autorka snažila více uvádět jména autorů, ze kterých čerpá, v několika případech se dopustila stejného prohřešku, jako v minulé verzi BP. Např. text Drbohlav – Uherek 2007 je zde téměř celý přepsán, byť někde je ocitován, avšak na několika místech nikoliv, ačkoliv jde o jasný přepis (s minimálními úpravami) či dokonce doslovný opis. Stejný problém je evidentní při čerpání z textu Barša – Baršová 2005. Na několika místech pak chybí uvozovky při doslovném přebírání textu jiných autorů, např. str. 8, 9, 10, 13, 16 a další. Navíc autorka opět cituje práce, ze kterých evidentně sama nečerpala, avšak použili je jiní autoři, kteří zde však přiznání nejsou, např. str. 17, kde je citován Stark 1991 a odstavec je přitom převzat z Barša – Baršová 2005, kteří ze Starka 1991 čerpali; dále str. 10, kde je citován Parnwell 1993, přestože se zcela jasně jedná o převzatou část textu z Henig 2007; a další. Vzhledem k výtkám ke způsobu citace již v předchozí verzi BP považuji již za zbytečné předkládat všechny doslovné překryvy s prací jiných autorů. Někteří autoři opět v seznamu zdrojů na konci práce chybí (např. Sassen, jehož jméno je navíc v textu zkomolené). V několika případech je nesprávně uveden rok publikace v seznamu zdrojů (např. Gordon 1964 místo 1966; Massey 1997 místo 1993 a další), text Massey 1993 je uveden v seznamu zdrojů dvakrát, ač se jedná o jeden a ten samý text, avšak studentka jej uvádí s různými roky publikování. V kapitole „Migrace a Francie“ opět jako v minulé verzi BP chybí odkazy na faktografické údaje typu historického vývoje Francie.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (*celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita myšlenek apod.*):

Celkový dojem z bakalářské práce je rozporuplný. Studentka řadu výtek vzala v potaz a práci opravila, což hodnotím kladně. Téma je zajímavé, ale neškodilo by užší zacílení, čímž by se i zredukoval počet stran. Některé odpovědi na otázky jsou pojaty jen velmi stručně a ledabyle, zbytečně pak působí banálně. Nicméně jedná se o bakalářskou práci, tedy první (ač v tomto případě již druhou verzi) závěrečnou práci studentky a nad některými nedostatky lze přivířit oči.

Avšak je pro mě stále nepochopitelné, že přes původní kritiku nekorektní citace zdrojů zde máme – byť ne v takovém rozsahu – stejný problém.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (*jedna až tři*):

Mohla byste přiblížit/více říci k Vámi jmenovaným ekonomickým strategiím – směna, reciprocita, sdílení, dar, alternativní ekon. způsob v rámci squatu – o kterých hovoříte na str. 56? Jak byly mezi Vašimi respondenty praktikovány, popř. jak byly interpretovány?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (*výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě*):

Z důvodu opětovného nepřiliš korektního citování zdrojů doporučuji při vynikající obhajobě práce známku: dobře.

Datum: 25.8.2014

Podpis:

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta filozofická
katedra antropologie